
 

1 / 2 

*CRDUX0012AU0* 
CRDUX0012AU0 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 772 58 OLOMOUC 
stavební sekce - oblast Olomouc 

 
Sp. Zn.: MO-SDO0680/09-2/Bh V Olomouci dne 10. listopadu 2009 
Č. j.: DUCR-52619/09/Bh Telefon: +4209727 41315 (linka 214) 
Oprávněná úřední osoba: Brůhová Milada Ing. E-mail: bruhova@ducr.cz 
 

 
S o u h l a s 

k   p r o v e d e n í   z m ě n y   s t a v b y   p ř e d   j e j í m   d o k o n č e n í m  
 

 
              Drážní úřad,  jako drážní  správní úřad  ve smyslu  ust. § 54 zákona č. 266/1994 Sb., 
 o dráhách, v platném znění a současně jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na 
dráze podle ust. § 7 odst. (1) zákona o dráhách a § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) obdržel dne 29.10.2009 ohlášení stavby změny 
stavby před jejím dokončením dle ust. § 118 odst. (4) stavebního zákona.  
 
Stavebník: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7,110 00  Praha 
zástupce stavebníka : Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa 
Olomouc, Nerudova 1   772 58  Olomouc 
 
 
Stavba : Optimalizace trati st.hr. SR – Mosty u Jablunkova – Bystřice nad Olší 

SO 15-16-01 Jablunkov-návsí – Bystřice nad Olší, železniční spodek 
 část : Přechod pro chodce v km 301,060 
 
 
Popis stavby  
a) účel stavby – dočasná s termínem trvání do 30.12.2010 
b) popis stavby  - Provizorní přechod v km 301,060, šířky 1,50m, úhel křížení je 90 umožní 
přechod přes drážní těleso se nachází na železničním násypu. 
Konstrukce přechodu je navržena z dřevěných trámců se živičnou výplní. Prostor mezi kolejemi 
č. 2 a 1 bude proveden ze silničních panelů tl. 150 mm. Vzniklá rampa mezi kolejemi č.2(v 
nové poloze) a č. 1(ve stávající poloze) je navržena ve sklonu 12 % a bude opatřena zábradlím 
z obou stran. Přístup na přechod bude zajištěn pomocí schodišť. Schodiště budou vybavena 
rampou pro kočárky. Před vstupem na přechod bude umístěno meandrové zábradlí. 
Přechod pro chodce bude zabezpečen výstražnými kříži pro přechod dvoukolejný a doplněnými 
meandrovýn zábradlím – zabezpečení přechodu musí být v souladu s rozhodnutím Drážního 
úřadu  ze dne 26.10.2009, č.j. : DUCR-50083/09/Bh. 
c) způsob provádění stavby – stavbu bude provádět stavební podnikatel Sdružení – SRB, Žihla 
931,   739 91 Jablunkov 
d) dopad na okolí z hlediska ochrany ŽP – z hlediska ŽP nemá stavby dopad na okolí 
e) způsob odstranění odpadů dle zákona o odpadech – s odpady bude naloženo v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb o odpadech 
 



 

2 / 2 

Místo stavby.  
Stavba je situována na pozemcích parc.č. : 992/1, 989/2, 1995/1, 2035/1, 2035/5, 2035/7            
v k.ú. : Hrádek, obec : Hrádek. 
 
Předložené doklady: 

- doklad o vztahu k pozemkům na nichž bude stavba provedena 
- projektová dokumentace 
- souhlasné stanovisko Obce Hrádek 
- souhlas Obecního úřadu Návsí, stavebního úřadu 
- stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané Krajským 

úřadem MSK Ostrava, odb. DaSH 
. 
 
        Vzhledem k tomu, že předložené ohlášení splňuje předepsané zákonné podmínky, 
Drážní úřad ve smyslu ust. § 118 odst. (4)  stavebního zákona  vydává souhlas 
s provedením výše ohlášené změny stavby. 
 
        Ohlášení stavebnímu úřadu podle ust. § 106 stavebního zákona nenahrazuje rozhodnutí, 
stanoviska, vyjádření, souhlas, posouzení, popř. jiná opatření dotčeného orgánu státní správy, 
vyžadované zvláštními předpisy.  
 
Poučení pro stavebníka: 
Tento souhlas platí po dobu 12 měsíců, nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo 
s ohlášenou změnou stavby započato (ust. § 106 odst. (3) stavebního zákona).  
 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Dvořák 
vedoucí oblasti Olomouc 

 
 
 
Rozdělovník: 
Stavebník: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7 110 00  Praha 
zástupce stavebníka : Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa 
Olomouc, Nerudova 1   772 58  Olomouc 
Obecní úřad Návsí, stavební úřad, 739 92  Návsí 327 
Obecní úřad Hrádek    739 97  Hrádek 
Obec Hrádek     739 97  Hrádek 

Spis 


		2009-11-18T06:50:42+0000
	Ing. Miroslav Dvořák




